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Ad.1 

Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie Quorum 

Przewodnicząca Miejskiej Rady Seniorów Wiesława Taranowska otworzyła 

posiedzenie. Poinformowała, że w spotkaniu bierze udział 11 radnych, stwierdziła 

quorum (lista obecności w załączeniu). Tadeusz Barczak usprawiedliwiony. 

Przewodnicząca powitała Burmistrza p. Jarosława Jucewicza i Wiceburmistrz  p. 

Joannę Dryżałowską, obecnych radnych Rady Miejskiej z Przewodniczącym Jerzym 

Sobierajskim oraz Pana prof. Zygmunta Wiatrowskiego,  

 

Ad.2 

Wybór osoby do liczenia głosów 

Rada wybrała osobę do liczenia głosów. Jednogłośnie została wybrana radna Ewa 

Mandau. 

 

Ad.3 

Przedstawienie i przyjęcie porządku obrad. 

Przewodnicząca przedstawiła porządek obrad Miejskiej Rady Seniorów.  

Przyjęto jednogłośnie porządek obrad. 

 

Ad.4 

Przyjęcie protokołu z XX sesji MRS. 

Protokół z XX sesji Miejskiej Rady Seniorów przyjęto jednogłośnie. 

 

Ad. 5. 

Informacja Burmistrza Ciechocinka o działaniach na rzecz gminy. 

Burmistrz podziękował za zaproszenie i poinformował o zakresie prac nad 

Kolumbarium, Projekt został wybrany, budżet jest realizowany. Podpisano umowę   

z Panią Kowalską „Opera i Operetka” na zorganizowanie koncertu .. Będzie też Gala 

Tenorów. Są prowadzone rozmowy o Festiwalu Wisły, pieniądze na ten projekt  ma 

zapewnić Marszałek województwa . Zgodnie z planem jest realizowane rondo Bema 

– Zdrojowa.  

  Na zakończenie wystąpienia Burmistrz wręczył wszystkim członkom Rady Seniorów 

podziękowania w formie dyplomów za pracę w czasie całej kadencji  2018-2024. 

Podziękowania złożył też Przewodniczący Rady Miejskiej p. Jerzy Sobierajski. Do  

podziękowań przyłączył się również Pan prof. Zygmunt Wiatrowski . Przewodnicząca 

Taranowska dziękując za docenienie prac członków Rady Seniorow  stwierdziła że 

współpraca z Samorządem układała się poprawnie ,chociaż bywały trudne momenty 

ale zawsze zwyciężał rozsądek i siła argumentów  każdej ze stron .O czym świadczą 

zrealizowane przez Samorząd 22 uchwały Rady Seniorów. Za współpracę 

Przewodnicząca wręczyła Panu Burmistrzowi ,Pani V-ce Burmistrz i 



Przewodniczącemu Rady podziękowania w formie dyplomów . Pamiątkowy list 

otrzymał również Pan Prof. Zygmunt Wiatrowski.  Zrobiono wspólne zdjęcie.  

 

Ad. 6. 

Informacja z obrad Wojewódzkiej Rady ds. polityki senioralnej. 

Posiedzenie wojewódzkiej Rady było poświęcone sytuacji seniorów w woj. Kujawsko 

– Pomorskim. Mamy dużą liczbę osób senioralnych i dużo osób niepełnosprawnych. 

W województwie jest 49 Domów Pomocy Społecznej, 187 osób czeka już 6 miesięcy 

w kolejce do takich domów. Mamy 26 zakładów Leczniczo – Opiekuńczych  

w województwie. Są także Centra Mieszkalno-Opiekuńcze, jest ich w województwie 

trzy, czwarty w budowie w Pakości. Istnieje 37 zakładów Terapii Zajęciowej dla 

niepełnosprawnych. Wojewódzka Rada ds. polityki senioralnej kończy swoją 

kadencję w październiku b/r.  

 

Ad.7. Omówienie Rządowego projektu ustawy o wsparciu rodziny tzw. Bon 

Senioralny. 

Propozycja Rządu to Bon senioralny w wysokości 2150 zł na osobę, która wymaga 

opieki. Decyduje o tym lekarz pierwszego kontaktu, pieniądze będą przeznaczone 

dla opiekuna osoby niepełnosprawnej. Ustawa jest w uzgodnieniach 

międzyresortowych i będzie skierowana do procedowania w Parlamencie. 

Ciechociński MOPS złożył wniosek o pieniądze z Funduszu Solidarnościowego na 

realizacje projektu ministerialnego dotyczącego Opieki Sąsiedzkiej   . 

 

Ad.8. 

Przedstawienie działalności Rady między sesjami. 

Członkowie Rady uczestniczyli: 

- 19 stycznia koncert AJEK 

- 22 stycznia spotkanie z Burmistrzem i Głosem Seniora (podpisanie porozumienia 

Ciechocinek miastem przyjaznym seniorom, 

- 26 stycznia dzień Babci i Dziadka u Marszałka w Toruniu, 

- 25 stycznia wernisaż w Galerii pod dachem nieba Nasza Ostoja i TPC, 

- 31 stycznia sesja Młodzieżowej Rady Miasta, deklaracja współpracy,  

- 16 lutego sesja Rady Miasta  

- 6 marca w Toruniu zespół anty smogowy  

- 12 marca sesja Rady Miasta, 

- 14 marca Toruńska Rada Seniorów, 

- 15 marca konferencja organizowana przez Naszą Ostoję i MRS 

- 17 marca 200 lat Tężni, 

- 21 marca Forum Seniora w Toruniu, 

- 23 marca spotkanie z GRS z Iławy, 

- 27 marca spotkanie w UM w sprawie Kolumbarium. 

 

Ad.9. 

Podsumowanie kadencji Miejskiej Rady Seniorów kadencji 2018 – 2024. 



Przewodnicząca Wiesława Taranowska złożyła obszerne sprawozdanie z 

działalności MRS w kadencji 2018 – 2024. Sprawozdanie jest załączone do 

niniejszego protokołu. 

 

Ad.10. 

Sprawy różne i wolne wnioski. 

Głos zabrał Wiesław Strzyżewski nasz przedstawiciel w Obywatelskim Parlamencie 

Seniorów.  5 lutego było spotkanie delegatów Delegatury Kujawsko – Pomorskiej w 

Bydgoszczy. Spotkanie poświęcone „srebrnej gospodarce”. W styczniu odbyło się 

spotkanie przew. Tomczaka z min. ds. polityki senioralnej Marzeną Okła 

Drewnowicz. 

Ustalono zasady współpracy p. ministry z Obywatelskim Parlamentem Seniorów. 

 

Ad.11. 

Zakończenie obrad XXI sesji Miejskiej Rady Seniorów. 

Po wyczerpaniu całego porządku obrad Przewodnicząca Taranowska zakończyła 

obrady XXI sesji Miejskiej Rady Seniorów, dziękując radnym za obecność na sesji. 

 

 

 

Protokołowała:       Przewodnicząca MRS 
Iwona Roch       Wiesława Taranowska 


